Insonning inson boʻlishi esa mas’uliyatli boʻlish potensialiga ega

boʻlishiga aloqadordir. Bu potensial esa aqldir. Suhravardiy aqlning ta’rifini falsafiy ma’noda

ham izohlaydi va aql jilolanuvchi javhardir deb aqlga ta’rif beradi.

“Sufiylarning eng buyuklaridan biri boʻlgan Xoris al-Muhosibiy (v. 243/857) shunday

deydi: “Aql ilmlarning oʻzi bilan idrok qilinadigan bir tabiatdir”[6;147b].

Bularni ifodalaganidan soʻng Suhravardiy oʻz qarashini shu shaklda izohlaydi: “Aql ulviy

boʻlgan insoniy ruhning javhari, uning tili va yoʻl koʻrsatuvchisidir”[6;147a].

“Aql ruhning tilidir. Chunki ruh Allohning amridandir.